1

证券代码：601318    证券简称：中国平安   公告编号：临 2023-019

中国平安保险（集团）股份有限公司

关于 2023 年度长期服务计划完成股票购买的公告

中国平安保险（集团）股份有限公司（以下简称“本公司”）董事会及全体董事

保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的

真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司于 2023 年 3 月 15 日召开第十二届董事会第十三次会议审议通过了

《关于审议 2023 年度长期服务计划参与情况的议案》（以下简称“2023 年度长

期服务计划”），具体内容请见本公司于 2023 年 3 月 16 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《中国平安保险（集团）股份有限公司关于 2023

年度长期服务计划实施方案的公告》。

根据中国证券监督管理委员会《关于上市公司实施员工持股计划试点的指

导意见》及《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》的

要求，现将本公司 2023 年度长期服务计划的实施进展公告如下：

本公司 2023 年度长期服务计划于 2023 年 3 月 16 日至 2023 年 3 月 23 日通

过二级市场完成购股，共购得本公司 A 股股票（股票代码：601318.SH）96,608,364

股，占本公司总股本的比例为 0.528%，成交金额合计人民币 4,450,946,615.20

元（含费用），成交均价约为人民币 46.06 元/股。上述购股资金均来源于员工应

付薪酬额度。

自愿参与本公司 2023 年度长期服务计划的核心人才共 83,651 人。本次购

股后，本公司的董事、监事、高级管理人员与其他员工在 2023 年度长期服务计

划中的持股情况如下：

持有人
持股份额

（股）

占 2023 年度长期服务

计划的比例（%）

董事、监事及高级管理人员* 1,789,582 1.85

其他员工 94,818,782 98.15

合计 96,608,364 100.00

*分别为执行董事马明哲、谢永林、陈心颖、蔡方方，高级管理人员黄宝新、张小璐、邓

斌、盛瑞生、张智淳、胡剑锋，职工代表监事王志良。

http://www.sse.com.cn/

 2

长期服务计划参与人员从本公司退休时方可提出计划权益的归属申请，在

得到确认并交纳相关税费后最终获得归属。

特此公告。

中国平安保险（集团）股份有限公司董事会

2023 年 3 月 24 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK20
	OLE_LINK21